

Lundgreen Grafisk A/S

Ormhøjgårdvej 25, 8700 Horsens

CVR-nr. 21 06 42 38



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 20. april 2016

Som dirigent:

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lundgreen Grafisk A/S
Adresse, postnr., by	Ormhøjgårdvej 25, 8700 Horsens
CVR-nr.	21 06 42 38
Stiftet	18. juni 1998
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.lundgreen.dk
Telefon	70 27 02 55
Telefax	70 27 02 58
Bestyrelse	Leif Ove Holm Andersen, formand Benny Holst Lundgreen Sara Holst Lundgreen
Direktion	Benny Holst Lundgreen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Strandkærvej 20 B 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af grafisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -226.161 kr. mod 178.169 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 874.575 kr. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at opnå et positivt resultat i 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	1.981.870	2.549.851
2	Personaleomkostninger	-1.933.636	-1.913.261
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-265.805	-356.839
	Resultat af primær drift	-217.571	279.751
4	Finansielle indtægter	47.234	46.581
5	Finansielle omkostninger	-114.975	-84.854
	Resultat før skat	-285.312	241.478
6	Skat af årets resultat	59.151	-63.309
	Årets resultat	-226.161	178.169
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-226.161	178.169
		-226.161	178.169

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	159.059	393.568
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.159	71.455
	Indretning af lejede lokaler	5.000	7.000
		<u>206.218</u>	<u>472.023</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	120.000	120.000
		<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>326.218</u>	<u>592.023</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	356.100	356.605
		<u>356.100</u>	<u>356.605</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	777.301	409.990
	Igangværende arbejder for fremmed regning	21.000	23.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.095.151	1.069.517
	Udskudte skatteaktiver	205.774	146.623
	Andre tilgodehavender	35.243	35.243
	Periodeafgrænsningsposter	83.679	117.664
		<u>2.218.148</u>	<u>1.802.037</u>
	Likvide beholdninger	542	206.293
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.574.790</u>	<u>2.364.935</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.901.008</u>	<u>2.956.958</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-125.425	100.736
	Egenkapital i alt	<u>874.575</u>	<u>1.100.736</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	256.775
	Leasingforpligtelser	0	93.539
	Kreditinstitutter i øvrigt	121.734	162.746
		<u>121.734</u>	<u>513.060</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	458.982	474.244
	Gæld til banker	317.090	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	473.583	213.556
	Skyldig selskabsskat	0	51.058
	Anden gæld	655.044	604.304
		<u>1.904.699</u>	<u>1.343.162</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.026.433</u>	<u>1.856.222</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.901.008</u>	<u>2.956.958</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	100.736	1.100.736
Årets resultat	0	-226.161	-226.161
Egenkapital 31. december 2015	<u>1.000.000</u>	<u>-125.425</u>	<u>874.575</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lundgreen Grafisk A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede anlægsaktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation på værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.681.447	1.650.301
Pensioner	138.101	152.952
Andre omkostninger til social sikring	39.034	52.865
Andre personaleomkostninger	75.054	57.143
	<u>1.933.636</u>	<u>1.913.261</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	265.805	356.839
	<u>265.805</u>	<u>356.839</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	43.664	41.381
Renteindtægter i øvrigt	3.570	5.200
	<u>47.234</u>	<u>46.581</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	111.822	71.829
Andre finansielle omkostninger	3.153	13.025
	<u>114.975</u>	<u>84.854</u>
kr.	2015	2014
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	51.058
Årets regulering af udskudt skat	-59.151	12.251
	<u>-59.151</u>	<u>63.309</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2015		<u>1.778.836</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>1.778.836</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		<u>1.778.836</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.778.836</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	2.439.071	909.895	405.772	3.754.738
Afgang i årets løb	-55.000	0	0	-55.000
Kostpris 31. december 2015	2.384.071	909.895	405.772	3.699.738
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	2.045.503	838.440	398.772	3.282.715
Årets afskrivninger	234.509	29.296	2.000	265.805
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-55.000	0	0	-55.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.225.012	867.736	400.772	3.493.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	159.059	42.159	5.000	206.218

kr.	2015	2014
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	230.565	230.565	0	0
Leasingforpligtelser	187.358	187.358	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	162.793	41.059	121.734	0
	<u>580.716</u>	<u>458.982</u>	<u>121.734</u>	<u>0</u>

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for det samlede engagement med Middelfart Sparekasse er deponeret følgende:

Løsøreejerpantebrev, nom. 1.350.000 kr. med pant i maskiner og inventar, goodwill samt lejerettigheder for Ormhøjgårdvej 25, Horsens.

Løsøreejerpantebrev, nom. 400.000 kr. med pant i maskiner og inventar, goodwill samt lejerettigheder for Ormhøjgårdvej 25, Horsens.

Skadesløsbrev, nom. 1.000.000 kr. med virksomhedspant.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af disse aktiver er pr. 31. december 2015 opgjort til 206.218 kr.

12 Nærtstående parter

Lundgreen Grafisk A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Kirkegaard & Lundgreen Holding ApS	Ormhøjgårdvej 25, 8700 Horsens	Hovedaktionær/ moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Kirkegaard & Lundgreen Holding ApS	Ormhøjgårdvej 25, 8700 Horsens